СОВЕТ
ШИРОКОБУЕРАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.03.2021 года № 4/61-208                                    с. Широкий Буерак

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения опроса граждан в Широкобуеракском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области

[bookmark: Par1]На основании Закона Саратовской области от 4 июля 2016 года № 75-ЗСО «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Закона Саратовской области от 03.11.2020 года № 129-ЗСО«О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», ст.ст.16 и 21 Устава Широкобуеракского муниципального образования, Совет Широкобуеракского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке проведения опроса граждан в Широкобуеракском муниципальном образовании Вольского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Совета Широкобуеракского муниципального образования от 27.04.2007 г. №1/25-49
(в редакции от 20.03.2019 г. № 4/37-125), следующие изменения:
[bookmark: Par12]1.1 абзац 1 пункта 1.3 дополнить предложением следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Широкобуеракского муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. пункт 3.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) жителей Широкобуеракского муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;
1.3.в подпункте 3.2.1. пункта 3.2:
а) абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Широкобуеракского муниципального образования области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
б)дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Широкобуеракского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.4. подпункт 1 пункта 4.8 дополнить словами «или жителей Широкобуеракского муниципального образования».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
- здание администрации, с. Широкий Буерак, ул. Коммунистическая, 1«А»;
- здание сельского клуба с. Богородское, с. Богородское, ул.Октябрьская, 2 «А» (по согласованию);
- административное здание ООО «Рассвет-1», с. Богатое, ул.Молодежная, 29 (по согласованию);
- здание фельдшерско-акушерского пункта с. Заветное, с. Заветное, ул.Тихая, 50 (по согласованию);
- доска объявлений напротив д. 3 по ул. Народная с. Рощино.
4. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 26.03.2021 г. по 24.04.2021 г.
[bookmark: _GoBack]5. Датой обнародования считать 26.03.2021 г.
6. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Широкобуеракского муниципального образования.
7. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Широкий Буерак ул.Коммунистическая, 1А.
8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Широкобуеракского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Широкобуеракского муниципального образования.

Глава Широкобуеракского
муниципального образования                                               Г.Ф. Симонова

2